СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЬЕ
 КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 22.01.2021 г.                                                                                            № 6/3
н.п. Междуречье

О внесении дополнений в Устав сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области

В связи с принятием Федерального закона от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Мурманской области от 07.07.2020 № 2537-01-ЗМО «О внесении изменений в статьи 7 и 19 Закона Мурманской области «О статусе депутата Мурманской областной Думы» и статью 9 Закона Мурманской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования Мурманской области», в целях приведения Устава сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области решил:

1. Внести в  Устав сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области (далее – Устав) дополнения, дополнить статью 26 Устава пунктом 19 следующего содержания:
«19. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранения места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности не менее двух и не более четырех рабочих дней в месяц.».
2. С принятием настоящего решения считать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 06.11.2020 № 2/2 «О внесении дополнений в Устав сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Кольское слово».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиций Российской Федерации по Мурманской области для государственной регистрации изменений в Устав.
5. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации изменений в Устав.

Глава сельского поселения 					                    Ю.И. Забабурин